

FLA Holding, Greve ApS

Baldershøj 27
2635 Ishøj

CVR-nr. 25585216

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 2. juli 2024

Frank Leiberg Nissen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Resultatdisponering	14
Aktiver	15
Passiver	16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskab

FLA Holding, Greve ApS
Baldershøj 27
2635 Ishøj

CVR-nr.: 25585216

Direktion

Frank Leiberg Nissen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anpartar, dermed beslægtet virksomhed samt køb og salg af biler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 36.870.327 mod DKK 28.292.625 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 180.575.568.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab		-345.469	1.329.558
Personaleomkostninger	3	-2.655.956	-2.285.344
Indtjeningsbidrag		-3.001.425	-955.786
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-404.124	-323.047
Resultat af primær drift		-3.405.549	-1.278.833
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	-5.929.619	6.675.436
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	12	45.338.031	26.040.099
Finansielle indtægter	5	5.261.144	3.474.290
Finansielle omkostninger	6	-4.480.675	-5.265.151
Resultat før skat		36.783.332	29.645.841
Skat af årets resultat	7	86.995	-1.353.216
Årets resultat		36.870.327	28.292.625
Særlige poster	2		

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	13.000.000	13.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	39.408.412	31.861.452
Overført til overført resultat	-15.538.085	-16.568.827
Årets resultat	36.870.327	28.292.625

Aktiver

	Note	31-12-2023 DKK	31-12-2022 DKK
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.669.118	2.295.486
Materielle anlægsaktiver	9, 14	1.669.118	2.295.486
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	65.546.157	75.941.856
Kapitalinteresser	12	13.593.843	19.081.545
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	9.981.304	9.029.073
Andre tilgodehavender		296.992	280.181
Finansielle anlægsaktiver	10	89.418.296	104.332.655
Anlægsaktiver		91.087.414	106.628.141
Fremstillede varer og handelsvarer		8.746.742	4.653.377
Varebeholdninger	14	8.746.742	4.653.377
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.250	8.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.397.977	18.568.928
Andre tilgodehavender		44.270.570	1.175.000
Tilgodehavende selskabsskat	7	127.549	54.995
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	7	7.854	0
Udskudte skatteaktiver	7	104.813	40.452
Periodeafgrænsningsposter		35.292	41.334
Tilgodehavender		55.955.305	19.889.459
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	23.964.875	22.158.860
Værdipapirer og kapitalandele		23.964.875	22.158.860
Likvide beholdninger		8.570.846	8.757.000
Omsætningsaktiver		97.237.768	55.458.696
Aktiver i alt		188.325.182	162.086.837

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	18.640.714
Overført resultat		167.075.568	125.668.333
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.000.000	13.000.000
Egenkapital		<u>180.575.568</u>	<u>157.809.047</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.753	98.304
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.787	32.799
Gæld til kapitalinteressere		1.809.453	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	7	0	1.372.355
Anden gæld		5.851.621	2.774.332
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.749.614</u>	<u>4.277.790</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.749.614</u>	<u>4.277.790</u>
Passiver i alt		<u>188.325.182</u>	<u>162.086.837</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Eventualforpligtelser	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	500.000	11.974.261	111.409.520	13.000.000	136.883.781
Udbetalt udbytte			0	-13.000.000	-13.000.000
Overført via resultatdisponeringen		31.861.452	-16.568.827	13.000.000	28.292.625
Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat		-30.827.640	30.827.640		0
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		5.632.641	0		5.632.641
Egenkapital pr. 1. januar 2023	500.000	18.640.714	125.668.333	13.000.000	157.809.047
Udbetalt udbytte			0	-13.000.000	-13.000.000
Overført via resultatdisponeringen		39.408.412	-15.538.085	13.000.000	36.870.327
Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat		-56.945.320	56.945.320		0
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		-1.103.806	0		-1.103.806
Egenkapital pr. 31. december 2023	500.000	0	167.075.568	13.000.000	180.575.568

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret afhændet sine kapitalandele i en kapitalinteresse. Aftalen medfører, at kapitalandelene overdrages successivt, men aftalens struktur og vilkår medfører, at ledelsen har vurderet det som sandsynligt, at 100% af kapitalandelene er afhændet på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen, og det totale aftalte vederlag er indregnet i årsregnskabet. Vederlaget består dels af en kontant del samt forskellige variable dele, som dels afhænger af økonomisk performance over de kommende år (2023-2025), at salg af et bestemt antal specifikke produkter bliver realiseret samt salg af minimum 75% af kapitalandelene i den nye ejer 1KOMMA5 GmbH indtræffer.

Selskabets andel af den kontante vederlæggelse er opgjort til DKK 8.169.908 og de variable dele er opgjort til DKK 42.666.617. De variable vederlag er opgjort med baggrund i det solgte selskabs business plan og budgetter for de kommende år. Ved opgørelsen af dagsværdien af de variable vederlag er anvendt en Discounted Cash Flow model med Weighted Average Capital Cost (WACC) på 11,11% ved tilbagediskonteringen af de fremtidige pengestrømmene. De væsentligste forudsætninger ved opgørelsen af de fremtidige pengestrømme er den solgte virksomheds udvikling i omsætning, resultat før skat samt tidspunkt for og transaktionsmultipel ved exit af kapitalandelene i den nye ejervirksomhed.

Da der er tale om fremtidige begivenheder, som påvirker opgørelsen af de variable dele af vederlæggelsen, er der i sagens natur væsentlige iboende usikkerheder forbundet med dagsværdimålingen af den fremtidige variable vederlæggelse. Tilgodehavendet på DKK 42.666.617 er indregnet under omsætningsaktiver i posten Andre tilgodehavender.

2. Særlige poster

	<u>2023</u>
	DKK
Avance ved salg af kapitalinteresse	<u>48.777.789</u>
I alt	<u>48.777.789</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posterne indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser. Ved opgørelsen af salgsprovenuet er fremtidig variable vederlæggelse indregnet til dagsværdi, jf. note 1.

Noter, fortsat

3. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	2.348.975	1.884.144
Pensioner	228.168	269.641
Andre omkostninger til social sikring	20.545	17.934
Andre personaleomkostninger	58.268	113.625
I alt	<u>2.655.956</u>	<u>2.285.344</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>

4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	404.124	323.047
I alt	<u>404.124</u>	<u>323.047</u>

5. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	705.554	651.977
Andre finansielle indtægter	4.555.590	2.822.313
I alt	<u>5.261.144</u>	<u>3.474.290</u>

6. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	19.205
Øvrige finansielle omkostninger	4.480.675	5.245.946
I alt	<u>4.480.675</u>	<u>5.265.151</u>

Noter, fortsat

7. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-54.995	1.372.355	-40.452		
Regulering af tidligere års skat	-14.777	0	0	-14.777	0
Betalt vedrørende tidligere år	69.773	-1.372.355			
Skat af årets resultat	0	-7.854	-64.361	-72.215	1.353.216
Betalt udbytteskat	-127.550	0			
Skyldig pr. 31. december 2023	-127.549	-7.854	-104.813		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				-86.992	1.353.216
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-127.549	-7.854	-104.813		
I alt	-127.549	-7.854	-104.813		

8. Immaterielle anlægsaktiver

	Lignende rettighe- der, der stammer fra udviklingsprojekter	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	100.000	100.000	100.000
Kostpris pr. 31. december 2023	100.000	100.000	100.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-100.000	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-100.000	-100.000	-100.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	0	0	0

Noter, fortsat

9. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	2.850.335	2.850.335	491.798
Korrektion primo	-166.798	-166.798	0
Tilgang i året	475.000	475.000	2.358.537
Afgang i året	-940.000	-940.000	0
Kostpris pr. 31. december 2023	2.218.537	2.218.537	2.850.335
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-554.849	-554.849	-231.802
Korrektion primo	166.798	166.798	0
Årets afskrivninger	-404.124	-404.124	-323.047
Af- og nedskrivninger, afgang i året	242.756	242.756	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-549.419	-549.419	-554.849
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	1.669.118	1.669.118	2.295.486
Salgspris, afgang	743.000	743.000	0
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-697.244	-697.244	0
Fortjeneste/tab ved afhændelse	45.756	45.756	0

Noter, fortsat

10. Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	63.891.335	12.761.352	10.029.408	280.181	86.962.276	63.295.535
Overførsler i året til/fra andre poster	-34.275.000	34.275.000	0	0	0	0
Tilgang i året	0	5.407.724	2.500.000	16.811	7.924.535	24.315.000
Afgang i året	0	-971.741	0	0	-971.741	-648.259
Kostpris pr. 31. december 2023	29.616.335	51.472.335	12.529.408	296.992	93.915.070	86.962.276
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	13.194.279	7.173.896	0		20.368.175	14.377.849
Overført til/fra andre poster	31.782.724	-31.782.724	0		0	0
Årets opskrivninger	-5.766.224	-3.439.758	0		-9.205.982	31.844.848
Egenkapitalreguleringer	-1.103.806	0			-1.103.806	5.632.641
Modtaget udbytte i året	-870.000	-7.889.208			-8.759.208	-31.399.989
Afgang i året	0	-1.940.698	0		-1.940.698	-87.174
Opskrivninger pr. 31. december 2023	37.236.973	-37.878.492	0		-641.519	20.368.175
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-1.143.758	-853.703	-1.000.335	0	-2.997.796	-2.403.588
Årets afskrivninger	-163.393	0			-163.393	-163.394
Årets nedskrivninger	0	0	-1.547.769	0	-1.547.769	-1.000.335
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	853.703	0	0	853.703	569.521
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-1.307.151	0	-2.548.104	0	-3.855.255	-2.997.796
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	65.546.157	13.593.843	9.981.304	296.992	89.418.296	104.332.655

Noter, fortsat

11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		FLA Holding, Greve ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
FLA Finans ApS	100%	125.000	-75.798	231.253	-75.798	231.253
FLA Ejendomme 1, Greve ApS	100%	500.000	-72.916	46.608.366	-72.916	46.608.366
Ejendomsselskabet Bal- dershøj 3 ApS	100%	1.000.000	352.966	1.354.498	352.966	1.354.498
Ejendomsselskabet Rød- ovrevej P/S	100%	12.400.000	-5.968.464	15.350.425	-5.968.464	15.350.425
Komplementar Rødovrevej ApS	100%	50.000	-2.013	40.884	-2.013	40.884
I alt					-5.766.225	63.585.426
Koncerngoodwill						3.267.884
Afskrivninger					-163.394	-1.307.152
Øvrige reguleringer					2	-1
I alt					-5.929.617	65.546.157
Der indregnes således:						
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						65.546.157
I alt						65.546.157

Noter, fortsat

12. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		FLA Holding, Greve ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
DF Ejendomme ApS	50%	50.000	139.948	414.764	69.974	207.382
Visolex Holding ApS	14,75%	500.000	0	0	0	0
Tema 65+ fond I ApS	16%	8.175.000	-3.826.096	47.023.683	-612.175	7.523.789
Tema 65+ fond II ApS	20%	1.900.000	0	0	0	0
RO Copenhagen ApS	50%	1.000.000	-3.274.675	11.725.325	-1.637.338	5.862.663
I alt					-2.179.539	13.593.834
Nedskrivninger					-1.983.830	0
Øvrige reguleringer					723.611	0
I alt					-3.439.758	13.593.834
Salgspris					50.836.525	
Regnskabsmæssig værdi, afgang					-2.058.736	
I alt					45.338.031	13.593.834
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						13.593.843
I alt						13.593.843

13. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	736.113
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	14.940.631

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	101.990
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	9.024.243

Noter, fortsat

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2023	
	Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Likvide beholdninger og værdipapirer ligger til sikkerhed for selskabets og den tilknyttede virksomhed FLA Ejendomme I, Greve ApS engagementer med kreditinstitutter	4.000.000	23.965.287

15. Eventualforpligtelser

FLA Holding, Greve ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

FLA Holding, Greve ApS har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitutter. Kautitionerne vedrører følgende selskaber: FLA Ejendomme I, Greve A/S

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Leiberg Nissen

Direktør

Serienummer: 067087ae-09f7-4eea-a3e3-3f8c22aca46a

IP: 145.224.xxx.xxx

2024-07-02 18:58:20 UTC



Kenny Madsen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 387cdfb3-f298-4cab-bd39-2dfc679cc900

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-07-03 03:45:09 UTC



Frank Leiberg Nissen

Dirigent

Serienummer: 067087ae-09f7-4eea-a3e3-3f8c22aca46a

IP: 145.224.xxx.xxx

2024-07-03 06:37:49 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**